



Do natychmiastowej publikacji: 04.12.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**ZNACZĄCY WZROST ZATRUDNIENIA: GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA
REKORDOWĄ LICZBĘ NOWYCH MIEJSC PRACY W SEKTORZE CZYSTEJ
ENERGII W STANIE NOWY JORK**

***Wzrost zatrudnienia w sektorze czystej energii był ponad dwukrotnie wyższy niż
ogólny
wzrost w całym stanie, utrzymując się na poziomie krajowym***

***Potwierdza to skuteczność działań gubernator Hochul na rzecz rozwoju
zróżnicowanej i wysoko wykwalifikowanej
kadry pracowniczej w sektorze czystej energii***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rekordowy wzrost liczby nowych miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork. Według raportu na temat branży czystej energii za rok 2024, pod koniec 2023 r. w tym sektorze zatrudnionych było 178 000 pracowników, co oznacza, że przybyło 7700 nowych miejsc pracy. Wzrost zatrudnienia w sektorze czystej energii był ponad dwukrotnie wyższy niż ogólny wzrost zatrudnienia w całym stanie. Dzisiejsze ogłoszenie jest potwierdzeniem konsekwentnych działań władz stanu Nowy Jork na rzecz zwiększania zatrudnienia w branży czystej energii. Celem tego rodzaju inicjatyw jest zapewnienie wszystkim sektorom gospodarki zróżnicowanej, wysoko wykwalifikowanej i kompetentnej puli pracowników, która pomoże w przejściu na gospodarkę opartą na czystej energii.

„W raporcie wyraźnie widoczna jest wartość działań związanych z przejściem na gospodarkę opartą na czystej energii, która skutecznie tworzy nowe źródła utrzymania” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki połączeniu kompleksowych inicjatyw na rzecz rozwoju kadry pracowniczej oraz programów przyspieszających wdrażanie rozwiązań opartych na czystej energii i redukujących emisje z budynków, transportu i sieci elektrycznej, budujemy lepiej prosperujące społeczności w całym stanie, zapewniając im dostęp do atrakcyjnych miejsc pracy”.

Opublikowany dziś przez Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) [raport na temat branży czystej energii](#) za rok 2024 zawiera dane dotyczące wzrostu zatrudnienia w sektorze czystej energii na koniec 2023 r. Z raportu wynika, że w latach 2022-2023 zatrudnienie w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork wzrosło o 5 procent, co

stanowi ponad dwukrotność stopy wzrostu gospodarczego w całym stanie. Od 2016 r. – kiedy to agencja NYSERDA zaczęła rejestrować dane na ten temat – w tym sektorze przybyło już ponad 32 000 miejsc pracy.

Pozostałe wnioski z tegorocznego raportu:

- Najszybciej rosło zatrudnienie w sektorze czystego i alternatywnego transportu (aż o 16%), przekładając się na 2100 nowych miejsc pracy w ciągu zaledwie 12 miesięcy.
- Liczba miejsc pracy na stacjach ładowania pojazdów elektrycznych wzrosła w ciągu ostatniego roku o 27%, co oznacza, że jest to jeden z najszybciej rozwijających się segmentów gospodarki opartej na czystej energii.
- Sektor dekarbonizacji i efektywności energetycznej budynków zanotował wzrost o 3%, przekraczając poziom sprzed pandemii i zwiększając zatrudnienie o prawie 4000 miejsc. Pozostaje on największym skupiskiem pracodawców w sektorze czystej energii, odpowiadając za ponad połowę bieżącego zatrudnienia.
- Liczba miejsc pracy związanych z modernizacją sieci i magazynowaniem energii wzrosła o 7%.
- W sektorze wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych odnotowano 6-procentowy wzrost, co przełożyło się na ponad 1400 nowych miejsc pracy.
- Około jednej trzeciej miejsc pracy w sektorze czystej energii powstało w społecznościach defaworyzowanych (w tym 2200 miejsc pracy utworzonych w 2023 r.).
- Pracownicy sektora czystej energii są bardziej zadowoleni z pracy niż pozostali pracownicy sektora energetycznego w stanie Nowy Jork. 65% z nich stwierdziło, że są „bardzo zadowoleni” ze swojej kariery zawodowej.
 - 93% pracowników sektora czystej energii spodziewa się awansu w ciągu najbliższych 12 miesięcy.
 - Pracownicy na najniższych stanowiskach w sektorze czystej energii zarabiali średnio o 12% więcej, a pracownicy średniego szczebla o 7% więcej w porównaniu do tych samych stanowisk w innych branżach.
 - Dziewięciu na 10 pracodawców w sektorze czystej energii oferuje świadczenia zdrowotne.

Prezes i dyrektor naczelna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork, Doreen M. Harris, powiedziała: „Wzrost zatrudnienia w sektorze czystej energii odzwierciedla tempo i konsekwencję naszych działań na rzecz redukcji szkodliwych emisji i ochrony środowiska w stanie Nowy Jork. Według informacji zawartych w raporcie na temat branży czystej energii, w ubiegłym roku najwięcej miejsc pracy przybyło w sektorze budowlanym i transportowym, co podkreśla konieczność skupienia się na tych dwóch sektorach, które w największym stopniu przyczyniają się do złej jakości powietrza w całym stanie”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Władze stanu Nowy Jork traktują priorytetowo szkolenie kadry pracowniczej sektora czystej energii. Głównym czynnikiem przyciągającym do nas firmy decydujące się na rozwój swojej działalności są właśnie wykwalifikowani pracownicy. Pod przewodnictwem gubernator Hochul nasze konsekwentne inwestycje w branżę, infrastrukturę i innowacje z zakresu czystej energii pomagają budować ekologiczną gospodarkę z myślą o przyszłości”.

Komisarz Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork, Roberta Reardon, powiedziała: „Miejsca pracy w sektorze czystej energii zapewniają dobre wynagrodzenie i świadczenia, spełnienie zawodowe i możliwości rozwoju. Mają też pozytywny wpływ na gospodarkę stanu Nowy Jork na szczeblu lokalnym. Departament Pracy udostępnia mnóstwo zasobów pomagających w rozwoju gospodarki opartej na czystej energii z myślą o przyszłości. Dotyczą one takich kwestii jak rekrutacja czy specjalistyczne szkolenia dla pracowników obejmujących stanowiska związane z czystą energią”.

Przewodniczący Komisji Usług Publicznych Stanu Nowy Jork, Rory Christian, powiedział: „Jednym z najważniejszych elementów naszego największego w kraju rynku czystej energii są dobrze płatne miejsca pracy, które pomogą w budowie nowego systemu energetycznego. Gubernator Hochul pokazała nam, jak można skutecznie zwiększać zatrudnienie w tym sektorze”.

Senator i przewodniczący Komisji ds. Energii, Kevin Parker, powiedział: „Opublikowany dziś raport jasno pokazuje, że wspieranie ekologicznej gospodarki w stanie Nowy Jork przekłada się na miejsca pracy i nowe szanse dla mieszkańców. Szkoląc naszych pracowników i inwestując w branżę i firmy, które koncentrują się na technologiach i rozwiązaniach związanych z czystą energią, przynosimy korzyści środowisku i budujemy zrównoważoną przyszłość dla nas wszystkich”.

Prezes Stowarzyszenia Hrabstw Stanu Nowy Jork (New York State Association of Counties, NYSAC), Benjamin Boykin II, powiedział: „Opublikowany dziś raport potwierdza nasze obserwacje na szczeblu lokalnym. Wynika z niego jasno, że współpracując z gubernator Hochul i naszymi partnerami we władzach stanowych w zakresie inwestycji w energię odnawialną, możemy zbudować niezależność energetyczną i pomóc w walce ze zmianami klimatu, jednocześnie tworząc miejsca pracy i wzmacniając lokalne gospodarki. W imieniu władz hrabstw pragnę wyrazić dumę z naszej przewodniej roli w realizacji celu, jakim jest przejście na gospodarkę opartą na czystej energii poprzez montowanie paneli słonecznych na gruntach należących do hrabstw, elektryfikację floty pojazdów i zwiększanie efektywności energetycznej budynków publicznych. W przededniu 100. rocznicy powstania stowarzyszenia NYSAC jesteśmy przekonani, że dzięki współpracy z hrabstwami nasz wspaniały stan pozostanie liderem pod względem pokonywania najważniejszych wyzwań energetycznych, które stoją przed nami wszystkimi”.

Dyrektor wykonawcza Instytutu Rozwoju Kadry Pracowniczej (Workforce Development Institute, WDI), Amy Desjardins, powiedziała: „W imieniu WDI

wyrażam uznanie dla NYSERDA za opublikowanie tegorocznego raportu na temat branży czystej energii. Nasza praca w zakresie energii i klimatu opiera się na współpracy ze związkami zawodowymi w sektorze publicznym i prywatnym oraz branży produkcji i budowlanej, a także z innowacyjnymi producentami i organizacjami społecznymi o ustalonej misji. Dzięki partnerstwu z NYSERDA możemy poznawać nowe trendy w wielu aspektach rozwoju kadry pracowniczej w branży energetycznej. Dostęp do danych na poziomie stanu pomaga nam skuteczniej współpracować z naszą siecią partnerów, aby przygotować pracowników w stanie Nowy Jork na nowe możliwości pracy w sektorze energetycznym”.

Dyrektor wykonawcza Social Enterprise and Training Center (SEAT), Jennifer Lawrence, powiedziała: „Młodzi dorośli przychodzą do nas, aby zdobyć umiejętności potrzebne na rynku pracy i znaleźć zatrudnienie. W SEAT Center codziennie pojawiają się młodzi ludzie, którzy chcą pracować przy transformacji energetycznej stanu Nowy Jork. Dzięki współpracy z NYSERDA możemy skutecznie pomagać kolejnym osobom w znalezieniu dobrej i atrakcyjnej pracy”.

Aby usprawnić proces pozyskiwania wykwalifikowanych pracowników w stanie Nowy Jork i zapewnić sprawiedliwe oraz równe przejście na bezemisyjną sieć energetyczną, agencja NYSERDA przeznaczyła ponad 180 mln USD na rozwój pracowników i inicjatywy szkoleniowe. NYSERDA otrzyma również 1,5 mln USD na inicjatywy szkoleniowe w ramach [Krajowego Programu Infrastruktury Pojazdów Elektrycznych](#). Ma to na celu poszerzenie wiedzy mieszkańców stanu Nowy Jork w zakresie instalacji i konserwacji stacji ładowania.

Co ważne, NYSERDA priorytetowo traktuje programy szkoleniowe dla najbardziej zaniedbanych grup społecznych w stanie, przy czym około 40% finansowania przeznacza się na inicjatywy na rzecz osób o niskich dochodach, weteranów, osób z niepełnosprawnościami, samotnych rodziców, byłych więźniów i osób ze społeczności zagrożonych. Programy te pomagają w integracji nowych i wcześniej zatrudnionych pracowników w sektorze czystej energii. NYSERDA finansuje również szereg działań mających na celu budowanie świadomości zawodowej w szkołach K-12 i edukowanie nauczycieli w zakresie rozwoju zawodowego w sektorze czystej energii. W ramach tego rodzaju inicjatyw wytwórnia Roadtrip Nation wyprodukowała [serial dokumentalny](#) na temat pracy w branży czystej energii, który obejrzały miliony mieszkańców stanu Nowy Jork.

W ramach swoich zobowiązań NYSERDA prowadzi działania na rzecz rozwoju kadry pracowniczej, które wspierają programy ścieżek kariery zapewniające edukację, szkolenia i usługi wspomagające wdrażanie nowych pracowników do zawodów związanych z czystą energią, takich jak wysokowydajne ogrzewanie, wentylacja i klimatyzacja (HVAC), elektryfikacja budynków, efektywność energetyczna i morska energia wiatrowa, a także podnoszenie kwalifikacji i przekwalifikowywanie istniejących pracowników do pracy w sektorze czystej energii.

Agencja NYSERDA przyznała już około 94 mln USD na wsparcie ważnych inicjatyw prowadzonych wspólnie z organizacjami pracowniczymi, szkołami wyższymi, organizacjami non profit, producentami, zrzeszeniami branżowymi i innymi podmiotami, aby zapewnić pracownikom szkolenia w ramach kursów kształcenia ustawicznego, programów certyfikacyjnych, programów studiów, staży, praktyk i szkoleń w miejscu pracy. Działania te pozwolą przeszkolić i przygotować ponad 40 000 mieszkańców stanu Nowy Jork do podjęcia pracy w rozwijającym się sektorze czystej energii oraz pomogą firmom z sektora czystej energii w rekrutacji, zatrudnianiu i szkoleniu pracowników. Do tej pory przeszkolono niemal 34 000 nowych i wcześniej zatrudnionych pracowników.

Ponadto w uznaniu roli związków zawodowych w szkoleniu pracowników na potrzeby sektora czystej energii agencja przeznaczyła 45 mln USD w postaci dotacji konkursowych na wsparcie niezwiązkowych szkoleń dla praktykantów, stażystów i czeladników oraz programów praktyk zawodowych. Więcej informacji o tym, w jaki sposób NYSERDA rozwija solidną kadrę pracowniczą w dziedzinie czystej energii jest dostępnych na [stronie internetowej](#) NYSERDA.

Program klimatyczny stanu Nowy Jork

Program klimatyczny stanu Nowy Jork wzywa do ekonomicznego i sprawiedliwego przejścia na gospodarkę opartą na czystej energii, która tworzy miejsca pracy dla rodzin, promuje wzrost gospodarczy poprzez zielone inwestycje i kieruje co najmniej 35 procent korzyści do społeczności defaworyzowanych. Administracja stanu Nowy Jork prowadzi szereg działań mających na celu osiągnięcie gospodarki bezemisyjnej do 2050 r., w tym w sektorach energii, mieszkalnictwa, transportu i zagospodarowania odpadów.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)